

**Uzasadnienie do projektu Uchwały Rady Miejskiej Cieszyna  
w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobkach Miejskich  
w Cieszynie, ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków  
częściowego i całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat.**

Przepisy ustawy z dnia 7 lipca 2017 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z systemami wsparcia rodzin (Dz.U. 2017 poz. 1428) znowelizowały od stycznia 2018 roku Ustawę z dnia 4 lutego 2011 o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2018 poz. 603 ze zm.).

Znowelizowana ustawa daje Gminie możliwość zawierania porozumień z innymi Gminami, dotyczących ustalania zasad finansowania pobytu w Żłobku dzieci z ich terenu. Zapis ten pozwala Gminie Cieszyn na dochodzenie zwrotu części środków przeznaczanych na funkcjonowanie Żłobków Miejskich od innych Gmin. W chwili obecnej dzieci spoza terenu Gminy Cieszyn stanowią ok. 1/4 wszystkich dzieci korzystających ze Żłobków.

Miesięczny koszt pobytu dziecka w żłobku to ok. 850 zł, z tego rodzice wpłacają 252 zł opłaty stałej (12 % najniższego wynagrodzenia) oraz 5 zł dziennie kosztów żywienia. Łącznie jest to ok. 350 zł pozostała kwota stanowi obciążenie Gminy Cieszyn. W związku z tym, że w chwili obecnej z opieki w Żłobkach Miejskich korzysta ok. 50 dzieci zamieszkałych na terenie innych gmin, zasadnym jest wprowadzenie rozwiązań pozwalających Gminie na, przynajmniej częściowe odzyskanie środków wydatkowanych na utrzymanie dzieci z innych Gmin. W skali roku jest to kwota ok. 300.000,- zł.

Przepisy ustawy nie dają możliwości różnicowania opłat ze względu na np. miejsce zamieszkania dziecka – mówią o ustaleniu jednej opłaty, dając jednocześnie Radzie Gminy uprawnienie do określenia i uchwalenia ulg.

Proponowane rozwiązania wprowadzają opłatę stałą za pobyt na poziomie 40 % najniższego wynagrodzenia, tj. w chwili obecnej ok. 840 zł, co odpowiada w przybliżeniu miesięcznemu kosztowi utrzymania dziecka w Żłobku. Wprowadzony system ulg, powoduje, że realny koszt pobytu w Żłobku, dla dziecka zamieszkałego na terenie Gminy Cieszyn, wynosi tak jak dotychczas, 252 zł (ulga 70% z kwoty 40% najniższego wynagrodzenia), zachowane zostają również ulgi dla rodzeństw, dzieci posiadających Cieszyńską Kartę Dużej Rodziny, czy też rodzin w trudnej sytuacji życiowej objętych wsparciem MOPS w Cieszynie.

Gminy ościenne, które nie zabezpieczają na własnym terenie opieki dla dzieci w wieku do lat 3, w związku z nowelizacją przepisów, będą miały możliwość podpisania w tym zakresie stosownych porozumień z Gminą Cieszyn. Jednocześnie, zastosowane rozwiązanie, nie pozbawia osób chcących skorzystać z usług Żłobków Miejskich, mimo braku porozumienia z ich Gminą, w sytuacji występowania wolnych miejsc. Tacy rodzice mogą zdecydować się na zapisanie dziecka i ponoszenie pełnej odpłatności, która w przybliżeniu odpowiada realnym kosztom funkcjonowania 1 miejsca dla dziecka w Żłobkach Miejskich.

Zastosowane rozwiązania nie wpłyną na realne koszty pobytu cieszyńskich dzieci w Żłobkach Miejskich. Nie mają one również wpływu na dochody budżetowe Gminy, pochodzące z opłat rodziców mieszkających na terenie Cieszyna.

Jednocześnie dają możliwość odzyskania części środków ponoszonych na funkcjonowanie miejsc w Żłobkach Miejskich z budżetów innych Gmin, bądź też uzyskania wpłat od rodziców z innych gmin na poziomie zbliżonym do realnych kosztów funkcjonowania 1 miejsca opieki w Żłobkach Miejskich w Cieszynie.